ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

Кондинский   район

Ханты - Мансийского автономного  округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _____________ 2019 года                                                                      № ____
пгт  Куминский

О    внесении изменений  в постановление администрации городского поселения Куминский от 27.12.2016 года №278 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения Куминский «Поддержка жилищного хозяйства и  капитальный ремонт муниципального жилищного  фонда в   городском поселении Куминский на 2017- 2019 годы»
В соответствии с Уставом городского  поселения Куминский, постановлениями администрации городского поселения Куминский от 30.05.2018 года №145 «О муниципальных программах городского поселения Куминский», от 30.05.2018 года № 146 «О перечне муниципальных программ городского поселения Куминский»,  а также в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 14.12.2018 года № 33 «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:
1.Внести в постановление администрации городского поселения Куминский от 27.12.2016 года №278 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения Куминский «Поддержка жилищного хозяйства и  капитальный ремонт муниципального жилищного  фонда в   городском поселении Куминский на 2017- 2019 годы» (далее – Постановление) следующие  изменения:

1.1. В приложении 1 к Постановлению:

а) Паспорт муниципальной программы  изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к постановлению.
б) Приложение к муниципальной программе «Поддержка жилищного хозяйства и капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в городском поселении   Куминский  на 2017-2019годы» изложить  в следующей редакции согласно приложению 2 к постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Куминский» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Куминский.

Глава городского поселения Куминский                           С.А. Грубцов
Приложение 1 к
постановлению администрации
городского поселения Куминский

от _____2019 года № ____
I. Паспорт муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	«Поддержка жилищного хозяйства и капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в городском поселении Куминский  на 2017-2019 годы».

	Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного правового акта)
	Постановление администрации городского поселения Куминский от 27.12.2016 года № 278

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел жизнеобеспечения администрации городского поселения Куминский

	Цели муниципальной программы
	Создание безопасных и благоприятных условий проживания       граждан

	Задачи муниципальной программы
	- создание безопасных и благоприятных условий проживания         граждан, в том числе в целях приспособления жилого помещения и мест общего пользования с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов;
- поддержания эксплуатационного ресурса и эффективной    эксплуатации  жилищного фонда поселения;
-проведение планово-предупредительного ремонта инженерных систем и конструктивных элементов зданий  в порядке по наибольшей степени износа;
-рациональное расходование бюджетных средств, направленных на реформу жилищно-коммунального

хозяйства

	Мероприятия  муниципальной программы
	Мероприятие 1 «Ремонт квартир (замена печей) муниципального жилого фонда в городском поселении Куминский»

Мероприятие 2 «Текущий ремонт кровли муниципального жилого фонда городского поселения Куминский»

Мероприятие 3 «Приобретение материалов для  капитального ремонта  жилого фонда (силами квартиросъемщиков)»

Мероприятие 4 «Изготовление технической документации на муниципальные жилые объекты»

Мероприятие 5 «Затраты на содержание  общего имущества в МКД в части муниципальных квартир»
Мероприятие 6 «Проведение капитального ремонта общего имущества в МКД»
Мероприятие 7 «Мероприятия по приспособлению жилого помещения и общего имущества в многоквартирном доме в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»

	Целевые показатели муниципальной программы (показатели непосредственных результатов)
	создание безопасных и благоприятных условий проживания     граждан,

увеличение доли многоквартирных домов, в которых       собственниками принято решение о выборе способа         управления посредством товариществ собственников жилья или непосредственное управление жилым домом,

снижению затрат на текущее содержание жилищного фонда, внедрение ресурсосберегающих технологий.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2017 – 2019 годы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	План по программе (тыс. рублей)

Предусмотрено в бюджете поселения (тыс. рублей)

Всего
2906,848
2659,392
2017 год
1585,40
1585,402
2018 год
784,218
551,99
2019 год
532,00
522,00

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
(показатели конечных результатов)
	1. Уменьшение числа аварийных ситуаций при эксплуатации        зданий.

2. Снижение эксплуатационных затрат на текущий ремонт

3. Повышение эффективности использования коммунальных         услуг. Внедрение ресурсосберегающих технологий.

4. Создание безопасной среды для  проживающих в жилых домах      граждан.

5. Формирование благоприятных условий для образования      деятельности товариществ собственников жилья.

6. Улучшение архитектурного облика жилой застройки             городского поселения Куминский

Приложение 2 к
постановлению администрации
городского поселения Куминский

от _____2018 года № ____
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Муниципальный заказчик: администрация городского поселения Куминский
Источник финансирования: бюджет городского поселения Куминский

	№

п/п
	Адрес объекта
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	2017
	2018
	2019

	План

по программе
	Предусмотрено

в бюджете
	План

по программе
	Предусмотрено

в бюджете
	План

по программе
	Предусмотрено

в бюджете
	План

по программе
	Предусмотрено

в бюджете

	1.
	Ремонт печей  (замена печей)
	811,00
	546,782
	446,782
	446,782
	264,218
	0,00
	100,00
	100,0

	2.
	Текущий ремонт кровли
	555,936
	563,953
	455,936
	455,936
	100,00
	108,017
	0,00
	00,0

	3.
	Поставка материалов для проведения капитального ремонта  квартир силами квартиросъемщиков
	500,23
	500,23
	360,00
	360,00
	35,00
	50,230
	100,00
	90,00

	4.
	Изготовление технической документации на муниципальные жилые объекты
	480,00
	404,485
	115,00
	115,00
	165,00
	89,485
	200,00
	200,0

	5
	Содержание  общего имущества МКД
	157,3
	261,56
	105,3
	105,3
	50,00
	154,26
	2,00
	2,00

	6
	Проведение капитального ремонта общего имущества в МКД:

а) содействие проведению

капитального ремонта

(субсидия)
б) взносы на капитальный ремонт общего имущества МКД (муниципальные квартиры)
	392,382
	372,382

52,382

200,00
	102,382
2,382

100,00
	102,382
2,382

100,00
	170,00
50,00

120,00
	150,00
50,00

100,00
	120,00
0,00

120,00

	120,00

0,00
120,0

	7
	Мероприятия по приспособлению жилого помещения и общего имущества в многоквартирном доме в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	10,00

	-
	-
	-
	-
	10,00
	10,0

	Итого по программе:
	2906,848
	2659,392
	1585,40
	1585,402
	784,218
	551,99
	532,00
	522,00